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Stranu 8 POKUOK J)NIÍ 1 ÍKDNA JíllX

jeneům a (dirustí nvýni zrezaví- - V r Pili byla hodnota bramdě lí by moj tak zv osobní a li-

terární reputace neměla ulrjíět
Ale to už sem nepatří" A dáles

"Na lruhé slraněj jo faktum žo

2i hodin před mým odjezdem

když svojí novou knihu povídek

postupoval jsem panu nakládá
telí J) a vidě) na iěm že mému

odjezdu ne diví podotkl jsem!
'Řekněte mí že víte o místě se

10') K měhíětě a já zůstanu v Če

sk Hohol tái ÍJW K tiytii víak

stoji K budu jcíto cena

stoupat když uthú kožešin do tr-

hu dostane
Dnen celá sobolí (farnítura pro

dámu stojí (í až ÍJ5 (ÍHÍfí K ccJj

kabátce které se zřídka nosí to

jí až 70 tisíc K

Hlavním tržištěm uvétovým pro
sobolí kožešiny jo Paříž hlavním
skladištěm však jediné Lipsko
Jen zde Jzc naléztí dostatečné zá-

soby pro výběr ačkoli v Paříží a

PerlínS }wn závody které mají

POKROK
I UBLLSHING CO

vydára
řOKUOK ZÁVAVV

% mUluí vydaní

f C'rt pro Halina okfH Nb r Hfbuy-la- f

('larkaon pru Co la i okrm Ndr
ft Wiliton Kana jro atftt Kanaaa f
Cedar Jíupldii In [rv atat lowa r Ht

Paul s Miori)olin Mina pro etut
Míiim-to- tu m t Tyodall H I) pro etUty

Kouth Nortb Liakota

Předplatní:
Pro Hpojuní Hnity $160 Pro Kanadu

$200 Do Krropy $250 roíně

doatává 2 CwU níku-ru-
iifpo-zvedno- u

ii4 národ v oě-íe- jíA-níc- h

pobratimů Jřit to akanďál

k fí-r- jíž nyní valné otřáal nadí-n- í

HríTi pro "obětavě" (Vdiy —

K'fyťy naíí lídě ve vlaati chtěli

opravdu a platná poaloužílí rb-- m

) ' r 11 národu k by mu nu po-

rno prací polní aby mohly býlí
obdělány pozemky a chlěb opa-

třen iií rod ii jehož mužové alojí
v boji To by byl čin IidkoHtí
— čin brutrtikú Hrnky jemuž rov-

ného nemilězáme ihmud v ději-

nách SrbMký mí rod bude potře-bovn- ti

v nnxtivajíi-íii- i roce chlěb

a kdo mu k nčinii pomůžu obdč-lání- m

jeho opuítčiič půdy ten

pro nčj učinil více tuž vwdma
diplomacie trojdohody i n liunkutn

chách ' Pravil jsem to v chvílí

kdy moje kufry byly na nádra-

ží A kufry odjely a já za nimi

neboř (écli 100 korun pro mne ne-

bylo Je li stín nějaké nedobro-volnost- í

v mém odjezdu pak je
to snad jen tn maličký důvod

že nemohl jsem v Čechách najití
měxíchích 10() korun" A ku kon-

ci odlevuje nahromaděné a oprá-

vněné trpkosti následovně: "Hod-

ně vzpomínejte a málo pište Pro

čechy zavítavší do Paříže jsem
lonia vždy 31 února mezí 5 —0

hodinou jitřní"
Opravdu tento případ mluví za

celou knih ti jsme Jisti ze jed-

nou bude se jmenovati v Praze

jedna z čelných ulic — ulicí Hor
kého To ovšem až po jeho smr-

ti
Je divno že takto štvaný člo- -

vek-umeje- e zanevře na své Kra

jany? A my kteří žijeme zde v

poměrech šťastnějších a skvělej
ších než ve staré vlastí a kteří by-

chom si mohli popřáli nejvybra- -

nějšícli duševních požitku — po- -

mohli jsme někdy talentovanému
česko-americkém- literátu T Ne -

máme docela žádný talent na svě- -

lomí ?

ÚSPĚCHY ZEMĚDĚLSTVÍ V

NEEPJVSCE

Censovní zjďávy udávají něko

lik překvapujících fakt o země

dělskvch úspěších v Nebrasce -

'V

Za posledních deset lét pokročila
ťl velikou cenu životní míry

na čtvrté místo v cel- -
linl- - k'ri' '""kolik tuctů sil

í
f
i

lým zhanobeným mécm
Veliká (léjínn4 (divilo ti&híí

v4
1

zebných lolů v paláci krá
lovském v Londýnč ře£í m otáz
ku Kvropskč důležitosti Kakou-sk-

jako hlavní herec vystupuje
na ní obhajují'! a Žádajíc namo

statnost pro albánské loupežníky
Veliká dějinná ehvílo nastá

vá

ty i' 'i š i i
i esu polínkové rozjedou so ?a

hranicí) ke svým francouzským a

ruským přátelům a tito v onom

památném velikém historickém
momentu dupnou si u zeleného

stolu — ano u zeleného utolu v

Londýně a usadí Kakousko Když
samostatnost zemí vrahů a lupi-
čů djte předem samostatnost
našim milým přátelům jejichž

divil se letos ve slav-

nostních sletových dnech celý
svět učiňte Cechy samostatnými
nebo Vás k tomu bodáky puška-
mi a děly donutíme
Veliká dějinná chvíle

Císař rakouský vyplňuje svůj
slib jejž zatím žrali kolik deseti-

letí molí v archívu a slaví trium-

fální vjezd do Prahy aby se dal

korunovali za krále českého

Aa prosím neračte se mýliti!
Račte se podívati na chvilku do
Cech jk tam připravují ho k to-

muto velkému historickému mo-

mentu

Situaci možno přesně definova-

li takto: maničtí rytíři spí "Už
je čas?" ptají se někteří stateční

tytíři a kníže Václav jim odpoví-
dá: "Ještě ne!"
Kdo vybájil tuto pěknou báji

— byl to prý slepý mládenec —

jistě věděl že přijde jednou ta-

kový "český kníže" klerý náro
du bude štáb sypati písek do o- -

Křičí ne na ulicích cosi o revo-

luci je pravdu Vojáci neradi
jdou na hranice toť také pravda
A snad — nevěříme příliš v če-

skou energii — snad kdyby k bo-

ji došlo učiní české pluky revol-

tu Snad

Lid iixpoň jest proti válce a zpí- -

vá veřejně na ulicích: "Kus jo
tnami ale v parlamentě hla- -

""je p ur nrarnar vuuco eesKC- -__L 1 1

no naroua prou italKanskym
fSlo-vanň-

Ano český národ vždycky veli-

kou historickou chvíli zaspal

Není pouze v tomhle vidět ne-

falšovaná česká Bída

Ještě jsou jinde zlé bolesti

Nedovedou v Čechách uživiti

svoji intelligenci neřkuli své

dělníky Ale i talenty opravdo-
vé talenty umělecké zabíjí se v

Cechách O tom píše Karel Hor-

ký básník a žurnalista českv ve

"Stopě"
"Nemohl jsem v Čechách na-léz- ti

obživy M tří b-- t co vydá
vám "Stopu" bylo marné každé

i'"°J Miuení najiti v ( echách tr
valé nějjiké místo nějaký mali-

čký zcela maličký fixní plat
jenž by umožňoval zařídili si ži

vot dokonaleji "Stopa" jak je
samozřejmé (byť i nebyla pasivní
což s radostí mohu řícii nedo-

stačovala mi přece na tolik abych
i jejího výtěžku nudil klidné by
tí živ e uvolí rodinou a platit
piaviddně všelijaké splátky n

dluhy jei má každý solidní ob

éan Po tři bta tedy opakuji po
tři Jeta nebylo chvíle abych byl
o nějaký fixní plateček mkd ne

iicie-b- á tt Uelijnké kulturu! a

literám! intitue
val Viude ini ííli : "My ebe
me od v fVuíll toii" — jdt
teček tuk malinký co by se jím
aspt-- polov rinh 't tovnli
- iikd nikde nikde" IVk li
i jk inariiě hledal místo ko

rektora m) ni kruii platu a!

pikm Mje "Vb d 'stal jselll
spoěi ni[ dat p!!ibid roAtW
berního úřmlu i prý mhm iapla
tlt t " k'OUii is tod dtiě a Hil k

řHll dioět V sd lk"Ve liv rokrn'
podali kute' i" někdy vtip --

l'k lo tho-bb-
i tři lU

íl I V 1 e itrl I i Mhr to d plSj
bi A inihodl js+m e pro Puřli
n proto l l U mým nějakým
isatým iti!li)o snem mhfi
rtlí i r"to I? ittA povt# Palu

Mj íiřokiHl Vehi-M- ( l- - hř

lputn a i rt a h!eA prto f

tk KriiMi J ttiatttl
tu itohu jlo krůpO j t ifi l

oA "M v" a krm íi%tí ti

tr 4i#( pri # imbst m In liviit '

itlijkVmÍ Vdl#jod kumUk

14'arVrltÝIUI Miftiul jtMivl

''Vťh lrai Ittttt I#iwíM

borů vypěstovaných v Ncbrasee

o ♦l0170W větší mi Činila skli
zeň i Kansa a Míssouri dohro

mady
Dno 1 Jedna J9I2 měla Nebra

ska o šest míllíonň dollarů víc

vepřového dobytka než Míssouri

a o J'i™00íJ kusů více než Kan

sas který in 4 o 481Í5'J farem ví

co Nbraska má dvakrát tolik

vepřového dobytka v hodnotě- - ví

ce než dvakrát tolik jako 11 stá
tů dalekého západu: Colorado

Montana Wyomíng New Mexi

ko Arizona Utah Nevada V"ali

ington Oregoii a Californía
Na každou osobu na farmách v

Nebrasce Jze počítali íí kunň ve-

přového dobytka Jedenáct zá

padních států může čítat! pouze i
kusy na každých šest osob na

svých farmách Nebraska prodá
vá asi za 40 millíonů dollarů vě

jířového dobytka každý rok V O

regonu se ho kupuje za 11 mílii

onů Nebraska může chovali ve

přový dobytek laciněji než kte
rákoli část Spojených Států Je

jí báječná úroda alfalfy a korný
umožňuje ekonomické krmení a

její velké jalky v So Omazc tře
tí pokud so tkne velikosti ve

Spojených Státech umožňují aby
se dostalo výrobcům největšího
zisku

Státní kancelář práce a prňmy-slov- ě

statistiky oceňuje drůbež- -

j
nietví v Nebrasce na 43 milliony v

roce P)ll Sekretář zemědělství

'oceňuje veškerou výrobu drůbeže
'

ve Spoj Státech na 7'0 mil v

jtémž roce Statistiku drůbeže ne
ní snadno přesné určili nicméně

jest jisto že Nebraska stojí hod-

ně v předu pokud se tkne drň-bežniet-

Dríibežnict ví v Ne-

brasce jest značně důležitým od-

větvím Slepice jest jedním z prv-nic- h

činitelů který pomáhá niiíží- -

Ii! krmených nemusí se

Klír"i ° "tAzkii masa Kdežto

Nebraska prodává ročně asi za 10

]o1- - 1růrž a vajec Orcgon

kujiuje jich ročně za 3 milliony
Z(! vS'í'l u''(hu f'lkt vysvítá

ji(H"(" Í'lk''1 proapcrita jest v Ne- -

r"kých farmách a jest to záro--

Vet} dobrým znamením pro celý
Hat- -

BOHATSTVÍ KOŽEŠIN V SI-Bíf-
tl

Po zakončení Irbitského trhu

jak vyiravují zemské noviny dal

součet zabitých a prodaných zví-

řat tyto číslice:

Nejvíce bylo zabito šedých ve-ver-

kterých bylo ze Sibiře vy-

vezeno v roco 19 11 4525000 kusů

Jen ocásků tobolo zvířete byloi

prodáno 1250 pudu (201 ) za l!
míli rubl (1 rubl3K0 K) Ce-

na tohoto sibiřského zvířátka

stoupla nyní o 15 --20' jeho ků-

že prodávaly se za 30-- lil kope-

jek (111-2- 11 K) za kus ocásky

pak za bs rublů 1 pup (U37!)
k(í- -

Zajíci"! bylo zabito 1'í millionů

kusů v ceně 520 tisín rublů

Černohnědých lišek bylo zabito

pouze lOO kusů ale prodávaly e

za 200-5- (S 1 kus

IlritnoKtajů bylo prodáno na 200

tisíc kusů v obnoHii f" tisle ru-

blů

Pilýeh medvědů nu tibu vňben

lo bylo Šedých vlků bylo lt'ý
' I'" a 2 rilloecli

iMbolň db něhoi od 1 únoru l!i3
ibl 15 fijlUl PPi llesiuí V relé Si-biř-

i

vlastni domovině toleilo

krásného gviřete ínatřeieii býtj
ani jediný' aobnl Vymeteny jmu
na jednáni proti jsákoím těké tre

sty rublů nebo I lléb
věei ? kaidoit Jalotvrnovi kůii

Aby kontrola byla pí Utup'iěj
lo sin! od udrtiié by i dué

linv bvti irodivÁnv n b koi- -

víny nebo ta bránici vyváiiny
ktr nejsou oprtifiiv úrmlnl !

ěitl a pboubtu ia ilůkal by j

If odtřeriy před 1 Vvorei

PH psi upiv nul l nině něhoj
tíílrtl I tl l HVř b lol bije n ! [

td 1 iWr bi 11 lljna kal IJ l

b fiktl i t% ÚěrlrMl kontroly t

iod pak indliny trttd ani id k

hivriá ibolt lyti jTudivan t

t) VÍjen1
Před l lf ph bbb ti4 trh

lo tib ddiii ro'll£ Uoktt p
I vl j- - M Iuá l řidivi
l'ře lety in-kri- )d vjítim

sobolím za několik set tisíc korun
na skladě NejlepSÍ sobolíny jsou
vilimské a oleneeké

Celkem dal kožešinový trh v

Sibiří posledně více než 8 mil ru-

blů řpřes 30 millíonů K) o jeden
míllioíi rublů více než v roce mi

nulém Hezká to sumička na jo- -

líný zdroj příjmů
A Pulan

ť£K Toužíte-l- i po dobré u--

fileehťujíeí četbě předídafte fti

Venkov" a shledáte v něm ten

nejlepší rodinný list v české A- -

meriee

Dr J F Schefčik
ÍDUj M tfhriKUlt

OČNÍM UŠNÍM NOSNÍMA

HRDELNÍM NEDUHŮM

iifflřilloy j odpolwlnii A : do bodli

fifnílonnn 201 I Maionle Tiui'l rub l(un[
í andlthSt So I II

TIřony: N W Maln 4070 T
Cunter 4788 Km T H Calhoon Mlfc

MINTÍEAPOLI8 MINN

F Ni Scoblík

českv právník

a obnéíoo

VKÍIKINA 1'KAXK

Security Block - TYNOALL S D

Dr F A Scdláčokj
OMAHA NFIS

J ÚftADOVNAi 1270 H jtth Htrnot

Jírou iioiuiu ithkua
Tel Ittjd 4(112

: RKHIDKNCE: 1451 Ho llth Htrt :
Tel DoukIhm WW

DocoKdnt Dr AIIIoim v aemociilclcb }

od 1 do 4 hod xJ !!
t V nndéll od 0 do 1 1 hod doiol i
i

DR J C SOUKUP

ZUIINl LĚKAft

Telefon i Dougloa 110

201 Paxton Block (roh 16 a Farnano
OMAHA Nina

Dr J J Warta
SPECIALISTA

v nemocích oíl uíl mu a krku a

brejli najal ai úřadovnu ě

HIM 1 v nové V O W budové

Hodiny od (I do 12 d(iulcdiia a od
I do ' iiiilcdoi

Veíeř V ÚturJ a 1 aobitil

Telefon v Wadoyuéi Douglaa 6852
Toleřou r rMideuci: Douglai eona

OMAHA i i f NEBRASKA

H Dr Břetislav Dlenslbler

S £eký lubnl lékař
i Tlt VfcMtiuvélliy

Silual kkIA )) ul JJ

1911114 tl Tri (Hi1 40t
m V íkf írtlkilU f I kH

)' ui l kii„i 6r
rruMjc wi t i ii ) 1 1
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m Vr :m hÍhL hAl

Dr F H Kučera

český lékař i ranhojič

vm vtttuiunn nch
V kt U du 4 ukuli JU kk m

tailat tai
'""'7 lelaf irdaiJal kut PliH ktj!}

Dr V Anýi
p nivratu tvíia i evropakťb
klinik iimHK-nlj- J udj a &

pít tř

hUAiwiiii Ni n
friir-kýii-i iii'tnm-a-i ivUiti

ilij orit t IH Ikatft

ralýni ťhorobim H 6t

IJky i vlalid lkbrtMřt
4hni m tv polidltil

Zámlky pěněni déjte m pomoci

poukázek (Money Ordera)

poukazok (Euproae Mono

Ordore) bankovních poukázek (Hitnk

Draft) an-b- r rgiítrovanlim dojdae

Oznamujete II svi preatjboTanl udej-

te Klárou i novou adru
Dopíay z kruliů iteiiářitr ochotné

uveřejníme Mual bytl aluíné paaaé
bnz myna nřkolio onoho é poikoditi ft

podtiptiáoy plným jménem ať jí má

oytl r redakci utajeno anebo dopi-

tém uveřejněno

Šťastný a vx-Ntl- Nový Kokl

Nejborším nepřítelem čiovčka

jou jeho vlastní vášnč

Proč pak kongres pokračuje ve

vyšetřování když p Morgan
řekl že peněžní trust jest ne-

možný 1

Ve Vídeňském parlamentu pro-

vedeno jest znamenité délení prá-

ce : Zástupci lidu se perou a vlád-

ní kamarilla tvoří zákony

Když čítáme v novinách ze sta
ró vlasti: Ostrý postup českých

poslanců proti vládé anebo jiná
podobná okřídlená slova vždycky
víme že co nejdřív česká politi-

ka bude bita

Slavný ehampion v dělaní o- -

study sportovnímu českému jmé-

nu ve Spojených Státech zvítězil

nad mistrem Saska za 23 minut
Buď má tento "mistr" svaly z

tvarohu anebo slíbil čestným slo-

vem Smejkalovi že si lehne

Národohospodáři ujišťují če-

ský lid ve staré vlasti že spořitel-
ní vklady v peněžních ústavech

jsou jisty i v čase válečném Že

prý nepřítel i když vtrhne do ze-

mě na peníze tyto nesáhne i kdy-

by snad tímto nepřítelem Turek

byl To je sice pravda ale český
lid nevěří poněvadž zná barbar-

štějšího a věrolomnějšího nepříte-
le než je Turek a tím je černo-žlut- á

vláda která si ze světové

nie nedělá a jejíž nejvyšší
hlava slibuje a sliby neplní A

proto není divu že lid nevěří

Pokračujeme I — Český národ
ve starých vlastech má uloženy
ohromné inilliony ve spořitelnách
záložnách a bankách Němci a ži-

dé vypůjčují si tento kapitál k

obchodním podnikům jimž každý
rok dodávají mnoho nových mla-

dých sil odborué školy Čechové

svůj dorost věnují "lepším" po-

voláním mezi které náleží úřed-

nická místa od státních sluhů n

polieujtů do soudního rady Z

leeh odvádí sw poměrné největ-ř- í

daně-- do rakouské pokladny —

Národ platí však velké dobrovol-

né dauó na škoNtvi o ktťré by m

vlažné vláda in'la poxtarat '&

to "zástupci" lidu v parlamentu
odkývají vládě vše jrrt aby neia-fcfav- il

diety a neposlala neptmluv
lič jxmlancft domů Kil by dalo

postavit i iirkolik tubi onřeh
Maeharovích iibrniírk několik

tiI ' vňd ft a apmitrU lidu by e

ul pro n A naUv

IKi U! hrudu dwehiiřjt pou

My iád !! a t'Y h o mUu úředtď
rkA X diitvtn ňíial A k VJpl

ttul h jlfitj dríitrltS j"U v

tah- Hfto p l!i Při t oi Í4 l

trlé láduji látil pen'4 t4
tu ftdrty ftnukrotii Vi h pnlni
ků ktfr4 pothbnjl a !niuil rati
tid b d ttd ftt l IU MM i

Mptrftlttt tUttl tui lk- - it
II Jn4 tb"lu 'jwutí l'iy
áuioiul idol f i p llřt h rt

jIhim h V lbii-- p4ot4
lk iv t v idlhřh prub-ta- i út4
v i vl#-- jtt tré lijr D4 lul
lia Nn jh Viby i lind#

vKrJ hU ri vl-- [i
itf I ilk kn a t

icíry u nhliM upraví ! II
f

1K kttrl Jíl vIum trUki %iU

iloliromudy

ČESKÁ BÍDA

Pro 'Pokrok' napsal I M Right

Žijeme tu za mořem v zemi o

které se v Cechách mnoho napsa-

lo a mnoho vybájilo Jedni ji
chválí protože jim poskytla v

hojnosti všeho čeho jim stará

jejich země vyčerpaná a zubože-

ná pohkytkiouti nemohla Druzí

jí upílají protože v ní se jinak
žije a jejich česká duíička není
s to aby vzlétla nad úzké ony

názory které do ní vtloukali od

útlého mládí tam daleko za oce

ánem kde stála kolébka každého z

nás Jcitě jíní jsou kteří milu- -

jí tuto novou zemi ale nezapo-

mnělí té staré země která byla
jejich živitelkou Jsou to ti kle

li mohou kliune rici s našim mi-

lým cestovatelem V rázem: "Na-

še stará vlast tam v dálce za oce- -

ánem jest naší stařičkou matkou
která nám život dala odko iila

a vychovala nás a kterou jsme

když nás již všechny uži-

vili nemohla Sli jsme a vyhledali
zemi novou mladou svěží která

stala se nám vším jako mladá

žena My milujeme svou vlast za
vodou jako dobrou matičku a tu-

to novou vlast milujeme jako mi

lenku jako svou mladou milující

Ženu"
To jest názor jemných UUÍ1I

-f

které pro kousek chleba nebo pro

chladný kov zisku nezaprou a ne- -

zaprodají svoji lásku ke staré
vlasti ale také jsou si vědomi to-

ho všeho co jim jejich nová vlast
dala a snaží se za to svým

prací rukou i du-

cha vše jí vynahradili
A toť třeba činit i neboť mno-

zí jsou kteří vděčí naší nové vla-

sti za vše 'Aa jmění blaho-

byt vzdělání Kolik je nás kte-

ří přijeli bez centu takřka a kte-

ří dnes si získali slušné jmění
Kolik nás je kteří se naučili te-pr- v

zde na půdě svobodné Ame

riky čisti a psáti! A co nejhlav-nějíího- :

Jak mnoho získávají
anebo správněji řečeno mohou

zíkali naše děti ve školách!

Naproti tomu ve gtaré vlasti

bylo v jiné Není vinna naše

matička vlast Jsou vinni li kte
ří národ ujařmili na více m-- dvě

stě let spoutali jej okovy a duše-

vně jej zotročili A odtud valí

so ona hrozná Pida kť rou dnes

všttdtj v Cechách vidíme se roz

tahovat Právě snad nyní dosá-

hla Pída svého vrchole

Píš lni můj dobrý přítel sta-

řeček ai b tý — "Tak mi věř-

te pano redaktore í ul je m to

en v Cechách děje huuha e

lodívat ! Šroubují nám vlané do

ivratité výíe výdělky vak ne-jv- o

skoro žádné ívlišlě nu nyní

před Vftlkotl Jmne biti Vlld —

Jak řekl nbtík Kollún 'Zvo
lU li Slovan f Ji ove ěb

v'k' my říkáme nyidi ZvoU '

li otrok vidveky ov Hlovsiv

Jut to rpk4 biva ah itcpHpail v

ml lte jnuho pant rcdrtklorn
nr ln u á vie Imy la Jcuoll

knut isft jedno udán a ptibiji !i%

Virt tak by a io i4vt IriiVi h tV
l bví! njhM
Toitk vbt i alrrhn d vn

Hvhrt ělit ka ald 'l'! tm ř

khil ttikVili ZlliVltt kť

ld tbt cbiV t k l)ltv( jk IvtHtlíl

V l%ťbih
N jilm otvnf' vk4 l

vita n' i niiďiii iř iitmi-lon-i

jl ru' vt vtbntvt bř tnti-Vi- '

t lUUiit "ati l'i" l i
l ji ia t r 1 ť 4 v %ť jnt'm

lupu
Jrn 4nkt tvítit rtfkHA

Hlntttt wUlnavktn
- - - - I - -

vá %U piMÍ llklin ip

kovém počtu farmářského vlast- -

nietví jen Illinois íowa a Texas

ji dosud překonávají Ve jmění
které jřijde průměrně na jedno- -

ho člena farmářské rodiny Ne- -

bruska jest nyní na druhém mí- -

stě Toliko Iowa jí dosud předčí

svými $2425 které přicházejí na

jednollivce na lowských farmách
kdežto v Nebrasce připadá pouze
$23(i0 na jednotlivce Ve Spoje-- '
nýeh Státech činí tento průměr
$50 v jižních středních státech

'

pouze $319 Pokud se tkne sro
vnání se státy t zv kukuřičného
ftásma připadá v Nebrasce o $1

4V více na jednotlivce než v u

o $054 více než v Illinois o

$119H více než v Indíaně o $1- -

0H{ více než v Missouri a více než

dvakrát tolik jako na farmáře v

Kansasii Farmáři v Nebrasce

mají nyní více majetku než v

Novoiinglieku New Jersey Mary-hnid- u

a Virginii dohromady v

posledním desetiletí zvětšilo M'

jmění farmářů v Nebrasce o 1l!l

procent více než farmářů v Ohiu
o !)l procent více než v Indianě
o KJ procent více ne v Illinoisu u

o 42 procent více než v Kansasu
I

Censovní kancelář pokládá všo

ehna měista mající mě-n- než 2501)

ohyviitei za venkovská Nebra-

ska

j

měla na svýth farmách v r
i

P10 — isPH obyvatel
v to malá města Na každé

ho jednotlivci přijde 00 nebo

IK0 ia rodinu majíc! 5 čle-

nů To jest O 1 1410 více nej
i Ulo by pnpněrně na jednu ro
linii V eelveh Slnl Státech i

Půda Nebrasky jest velmi úrodná Nej''ennéjsí jou aobolové kle-- a

průměrná eeu pozemků jest O "' brol vybnbeid Proto vyla-lněn- é

mi #50 la akr Proě bvbv ruká vláda jrákmi na ochranu

měli furmáfi opouštěli Nebrasku
aby IdetUH jindf píib-íitoat-

Zvjlnntvá jsou i' i Movitiva I

čísla ti hodii"é iřeměilělskýi h

hiis(1 produkovat prů-
měrné ?4 Ili732 leiiiědéUkýh
v rol ku Nebrta má průměr'
VJiiiV Kaiiirts produkoval le
vý-- faitiu jíněni IU „" i akru
obdřhiiiěcb 1J kdeílo Nebřaitl
íainiiii lii 17 Kaosii v těžil ii i

irmětbKuJ a dobk4řtv prů
měrná 4 t1 Ht NrbrV i těhi
- rlíH Nebrask řed
Kanta i ft'M"it7 v etIUv pro
dok jmění při akiro pdoviěfibu
MhtVateUtVU ' leho iděti4 Ja
N'itr jrt dobrým tltnt ro
vrtiiAf

U Hfbvl idj vk ivUítnliH
roVna pru farmář SM ra
lt V)p'tva! j iixnium

riHs kom v ti
Wri Jlild koU Vypeataikta
VÍ ♦ pinii lrl lelká ! itv I 4

M ttaouri it lirMHAdr


